Bu makalede onun hayat hikâyesi ortaya çıkarılmaya çalışılmıştır. Askerî
kişiliği, mesleki faaliyetleri, denizciliğe dair görüşleri ve eserleri bu çalışmada tahlil
edilmeye çalışılacaktır.

1. Ailesi, Doğumu ve Eğitimi

Ali Haydar Emir, 18 Ağustos 1302 (30 Ağustos 1886) tarihinde Gelibolu’da İbn-i
Kâtib Mahallesi, Çeşme Sokağı, 11 numaralı evde doğdu. Babası Gelibolu adliyesi mü-
başirlerinden Mustafa Emir Efendi, annesi ise Fatma hanımdır. Ailesi aslen Bursalı
olup, Emir Ali oğulları namıyla maruftur. 18 Temmuz 1909’da evlenen Ali Haydar
Emir, soyadı kanununun çıkmasından sonra Alpagut soyadını aldı.

Baskı, İstanbul, Deniz Basımevi,
2006, s. II-73-74. 1925 yılına ait Bahriye Mektebi Muallimleri Tercüme-i Hâl isimli defterde Ali Haydar Emir’in
biyografisine dair yukarıda verilen bilgilerde az da olsa bazı farklılıklar bulunmaktadır. İlgili defterde Ali Haydar
Emir’in doğum tarihi 15 Ağustos 1302 (27 Ağustos 1886), doğum yeri ise Gelibolu Yazıcıoğlu mahallesi olarak
belirtilmektedir. Bkz. Bahriye Mektebi Muallimleri Tercüme-i Hâl Defteri 4566/27; DTA, Mektebler Bölümü.